
' -¡ ;( ., 
indepeñcJ'encia 

SECRETARÍA CONCEJO 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 
No 04 AL PRESUPUESTO DE EDUCACIÓN AÑO 
2018, QUE INDICA 
INDEPENDENCIA, 0 5 JI[ Mlli 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO .No 3 4() 4/2018 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Acuerdo No 280 del 
Concejo Municipal adoptado en su Sesión Ordinaria N° 64 realizada el jueves 05 de julio de 
2018; y, en uso de las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

APRUÉBASE, Modificación Presupuestaria N° 04 al 
Presupuesto de Educación año 2018, en los siguientes términos: 

CUENTA DESCRIPCIÓN P.VIG MODIF P. FINAL 

$ $ $ 

A.- AUMENTO DE INGRESOS 

-
DELA 
MUNICIPALIDAD A 
SERVICIOS 100.000.000 203.600.000 100.000.000 303.600.000 
INCORPORADOS A 

115-05-03-1 o 1-000-000 SU GESTIÚN 

Cuenta que aumenta por 
aprobación de mayor aporte 

TOTAL AUMENTO DE 
INGRESOS 100.000.000 

B.-AUMENTO DE GASTOS 
1.083.160.57 

215-21-02-001-001-000 SUELDOS BASE 20.000.000 1.063.160.575 20.000.000 5 
Se aumenta por mayor 
gasto respecto al 
proyectado 
SUELDOS BASE (ASIG. 20.000.000 35.723.288 215-21-01-001-049-002 POR RESP. TECNICA) 20.000.000 15.723.288 
Se aumenta por mayor 
gasto respecto al 
proyectado 
SUELDOS (ASIG. RESP. 15.000.000 21.000.072 215-21-02-001-04 7-001 DIRECTIVA) 15.000.000 6.000.072 
Se aumenta por mayor 
gasto respecto al 
proyectado 
SUPLENCIAS Y 10.000.000 70.000.000 215-21-03-005-000-000 REEMPLAZOS 10.000.000 60.000.000 



Se aumenta por mayor 
gasto respecto al 
proyectado 

215-22-04-999-001-000 OTROS 20.000.000 46.000.000 20.000.000 66.000.000 
Se aumenta por mayor 
gasto respecto al 
proyectado 
Mantenimiento y 
Reparacion Equipos 15.000.000 15.000.000 

215-22-06-007-000-000 Informaticos 15.000.000 o 
Se aumenta por mayor 
gasto respecto al 
proyectado 

TOTAL AUMENTO DE 
GASTOS 100.000.000 100.000.000 

C.-DISMINUCION DE INGRESOS 

-

-
-

1 

o o o 

TOTAL DISMINUCIÓN DE 
INGRESOS o 

CUADRATURA DE 
CUENTAS: 
AUMENTO DE INGRESOS + 
DISMINUCION DE GASTOS 100.000.000 
AUMENTO DE GASTOS + DISMINUCION 
DE INGRESOS 100.000.000 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE, a las 
Direcciones que correspondan, e interesado y, hecho ARCHÍVESE. 

MNSjasl 
TRANSCRITO A: Alcaldía - Secretaria Municipal - Secretaría del Concejo - Administración 
Municipal- Dirección de Control- Dirección Administración y Finanzas - SECPLA- DIDECO -
DAEM - Interesado - Oficina de ParteStl>.\\... 
050718 w 


